
PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLANY,
které se koná ve čtvrtek 8. 12. 2022 od 19 hod. 

v KD Dolany 
1.Zahájení.
2.Seznámení s plněním usnesení z minulé veřejné schůze.
3 .Na vědomí občanům:

• Vybírá se vodné Dolany, Svrčovec, Řakom za rok 2021/2022. OÚ Dolany upředňostňuje způsob 
bezhotovostního placení. Cena vodného ve výši 20,- Kč plus 10  % DPH. Proto kontaktujte OÚ Dolany, kde 
získáte údaje pro provedení platby.

• Neprodleně vyzýváme občany k úhradě místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na r. 
2022: dospělá osoba...750,- Kč/ročně, dítě od 10-17 let ..375,- Kč/ročně, který byl splatný do 30.6.2022.

• Připomínáme občanům povinnost stanovenou kanalizačním řádem vydaným Obcí Dolany a to  předložit 
alespoň 1 x ročně doklad o vývozu jímky či žumpy, případně doklad o rozboru odpadní vody z domovní čističky
odpadních vod.

• Připomínáme občanům povinnou kontrolu kotlů, kterou je nutné provádět jednou za tři kalendářní roky pro 
provozovatele spalovacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, s 
napojením na teplovodní soustavu ústředního vytápění a to prostřednictvím osoby proškolené výrobcem 
zdroje.

• Sběrná nádoba na ošacení se nachází za hospodou v Dolanech.

• Jedlé oleje a jedlé tuky jsou shromažďovány v označovaných nádobách.

• Elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, mobily, počítače, nově i bojlery) je možno odevzdat SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Malechov u hasičské zbrojnice Malechov - tel. 797 996 463.

• Od 20.12.2022 bude OÚ Dolany z důvodu dovolené uzavřen. 

• Prodej DVD z oslav 140. výročí školy a 100. výročí Sokola a srazu rodáků je možno zakoupit na OÚ Dolany za 
121,- Kč. 

• Prodej leteckých snímků obce Dolany a obce Svrčovec (květen 2022) je možno zakoupit na OÚ Dolany za 242,- 
Kč.

4. Projednat a schválit:

• Změna smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání a nájmu věcí movitých na pozemku 
st. 53/3 k. ú. Dolany u Klatov, jehož součástí je stavba občanského vybavení, budova s č. p. 
189 (prostory bývalé prodejny Úhlavanky) - za účelem provozování masáží. 
Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k prodloužení nájmu z 31.12.2022 do 31.12.2023. 

• Záměr změny smlouvy o nájmu nebytových prostor a nájmu věcí k podnikání na pronájem 
nebytových prostor sloužících k podnikání na pozemku st. 53/1 v k.ú. Dolany u Klatov, jehož 
součástí je stavba – budova čp. 33 (prostory Pohostinství Dolany)
Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít od 1.1.2023 ke snížení nájemného z 2.000,- na 
1.000,- Kč/ měsíc, ostatní zůstává beze změny.   

• Smlouva o budoucí smlouvě kupní mezi 
 a Obcí Dolany, o prodeji pozemku parc. č. 1274 – druh pozemku vodní plocha, koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 286 m2 k.ú. Dolany u Klatov, na stavbu „Retenční 
nádrže Balkovy“, za dohodnutou cenu ve výši 25,- Kč/m2.

• Smlouva o budoucí smlouvě kupní mezi  a 
Obcí Dolany, o prodeji pozemku parc. č. 1272 – druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 381 m2
k.ú. Dolany u Klatov, na stavbu „Retenční nádrže Balkovy“, za dohodnutou cenu ve výši 25,- Kč/m2.

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby „Malechov, KT, 
parc. č. 102/4- NN, č. IV-12-0020375/SoBS VB 1“ mezi Obcí Dolany jakožto budoucí stranou 
povinnou a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
402 02, na pozemek parc. č. 808/1 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 
Malechov,  za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni. Obsahem věcného břemene bude právo budoucí 



oprávněné strany umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
pozemku, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizace a povinnost budoucí povinné strany výkon 
těchto práv strpět. 

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016696/VB004 Komošín KT, č.p. E26 – 
NN mezi Obcí Dolany jakožto stranou povinnou a fi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 jakožto stranou oprávněnou na pozemek parc. č. 1071/4 – druh 
pozemek lesní pozemek v k.ú. Dolany u Klatov, za 1.000,- Kč. K této částce bude připočtena daň z 
přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na pozemku, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizace a povinnost budoucí povinné strany výkon těchto práv strpět. 

• Odkup pozemku st. 14/4 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m2, k.ú. 
Dolany, dle GP č. 481-1434/2010, odděleného z pozemku st. 14/1 k.ú. Dolany u Klatov, 
zpracovaného Ing. Václavem Vavřičkou, Nádražní 321, Švihov 340 12, za vzájemně sjednanou 
kupní cenu. 

• Návrh na údržbu objektu KD Svrčovec. 
• Žádost o povolení uzavírky a objížďky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb. a zvláštního užívání dle § 25 

odst. 6 písm. c) až e) zákona č. 13/1997 Sb.s vedením uzavřené trati RZ Tajanov – Poleň: Tajanov 
(mimo) – Andělice – Tupadly – Drslavice (mimo) – Věckovice (mimo) – Poleň v rámci 31.HISTORIC 
VLTAVA RALLYE FIA mistrovství Evropy historických vozidel a 57. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY – 
21. dubna 2023, předpokládaný čas: 15:00 – 21:30. 

• Uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Dolany a Liborem Vizingrem REM, Měčín 200, 340 34, na 
zhotovení  „Dodávky a montáže – Silnoproudá elektrická zařízení, slaboproudá elektrická zařízení 
včetně kompletací do Bytového domu pro seniory na p.p.č. 62/1, p. st. 36/1 a p. st. 36/3 vše k.ú. 
Dolany u Klatov, v rámci akce Změna stavby před jejím dokončením“, za cenu 3.335.000,- s DPH.

• Sdělení ZO. 

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2022 na základě individuální žádosti:
SH ČMS – SDH Dolany, se sídlem Dolany 188, Klatovy 339 01, ve výši 7.000,- Kč, na podporu činnosti 
v r. 2022.

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2022 z programu „Pořízení ekologického vytápění“ ve 
výši 10.000,- Kč
a) v nemovitosti Malechov čp. 47;
b) v nemovitosti Dolany čp. 150.

• Žádost Oblastní charity Klatovy, Měchurova 317, Klatovy 339 01 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Obce Dolany v r. 2022  ve výši 10.500,- Kč na základě schválených pravidel individuální žádosti – 
ostatní žadatelé v r. 2022, na pokrytí nákladů provozu střediska charitní pečovatelské služby ve 
Švihově. 

• Programy podpory na r. 2023:
Program podpory "Pořízení ekologického vytápění " v r. 2023.
Program podpory "Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2023".
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti.
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti na 
podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let. 
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti - 
ostatní žadatelé. 
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 programu „Dotované stravování 

seniorů starších 65 let v rámci sociálního programu obce“.
• Poskytnutí příspěvku rodičům dětí, které navštěvují Základní školu a mateřskou školu Dolany, 

okres Klatovy, příspěvková organizace a stravují se ve školní jídelně, ve výši 10,00 Kč/každý 
odebraný oběd, a to od 01.01.2023. 

• Záměr obce Dolany pořídit změnu ÚP.

• Smlouva o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém 
Digitální technické mapy Plzeňského kraje.

• Návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Dolany, okres Klatovy, příspěvkové organizace na rok
2023. 



• Návrh rozpočtu Obce Dolany na r. 2023. 

• Návrh střednědobého výhledu Obce Dolany na r. 2023-2032.

• Nabídku SMS Infokanál na r. 2023.

• Od 1.1.2023 zvýšení vodného na 25,- Kč plus platná sazba DPH. 

• Plán inventur na r. 2022, vč. složení inventurních komisí pro inventarizaci majetku k 31.12.2022.

• Rozpočtová opatření a z nich vyplývající upravený rozpočet na r. 2022. 

• Pravidla pro podporu decentralizovaného čištění odpadních vod Obce Dolany č. P1/2022 
„pro poskytování příspěvku z rozpočtu obce na vybudování domovních čistíren odpadních 
vod a zemních filtrů jako doplňkového čištění k septikům v k.ú. Dolany u Klatov“. 

• Obecně závazná vyhláška obce Dolany č. 1/2022, o místním poplatku ze vstupného, kterou 
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 7/2017, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 
25.7.2017.

• Obecně závazná vyhláška obce Dolany č. 2/2022, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce č. 7/2021, o 
stanovení obecního systému odpadového hosopdářství, ze dne 9.12.2021. 

• Obecně závazná vyhláška obce Dolany č. 3/2022, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2017, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, ze dne 25.7.2017. 

V Dolanech dne 22.11.2022

Vyvěšeno na úřední desce  OÚ: 22.11.2022
Vyvěšeno na elektronické úřední desce OÚ: 22.11.2022
Sejmuto z úřední desky OÚ: 
Sejmuto z elektronické úřední desky OÚ: 


